
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 10 dell' 11 febbraio 2002 1 / 1 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 13 dicembre 2001 - Deliberazione N. 6814 - Area Generale di 
Coordinamento Assistenza Sociale, Attività Sociali Sport Tempo Libero e Spettacolo - Contributi alle 
Associazioni Sportive e agli Enti locali per manifestazioni ed attività sia sportive che ludiche - ll.rr. 
12/12/1979 n. 42, art. 2, lett. “f” e “g” nonchè 3/8/1982, n. 46, all. I°, II° e penult. cpv - cap. 6000 anno 
2001. 

 

omissis  
PREMESSO: 

- che la Regione Campania, in esecuzione delle ll.rr. 12/121979, n.42 e 3/8/1982, n.46 promuove iniziative 
dirette a favorire la realizzazione di manifestazioni sportive dilettantistiche organizzate dalle Associazioni e 
dagli Enti locali nonché a sostenere le attività sportive e ludiche delle Associazioni; 

- che con l.r. 11/8/2001 , n. 11, di approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2001, è stata iscritta. 
al Cap. 6000 la spesa di £ 5.000.000.000, pari a Euro 2.582.284, per le finalità sopra riportate, ex l.r. 42/1979 
cit., art. 2, lett. “f” e “g”, e l.r. 46/1982 cit., all., primo, secondo e penult. cpv.; 

- che al Comitato Regionale Campano della Federazione Nazionale del Rugby, con delibera G.R. del 
13/12/01 n. 6813 è stato assegnato un contributo di £ 500.000.000 (cinquecento milioni), pari a Euro 2.582, 
prelevando tale somma dal menzionato Cap. 6000 dello stato di previsione dell’anno 2001, per la 
manifestazione sportiva, sociale, culturale, educativa e formativa intitolata “progetto scuola”, organizzata per 
l’anno scolastico 2001-2002; 

- che il Settore Gestione delle Entrate e della Spesa, con la sopra richiamata delibera di G.R. 6813, è stato 
invitato a riservare la restante somma di £ 4.500.000.000 (quattro miliardi e, mezzo), pari a Euro 2.324.056. del 
Cap. 6000 dello stato. di previsione del 2001, per il restante riparto annuale delle attività e delle manifestazioni 
sportive da assegnare con la presente delibera; 

PRESO ATTO: 

- che con nota del 21/11/2001. n. 4736, dell’Assessore al Turismo, Sport e Spettacolo, sono stati inviati, sia 
la relazione illustrativa dei criteri di riparto. che i dati istruttori del competente ufficio e le conseguenti 
proposte di assegnazione al Consiglio Regionale per l’acquisizione del parere della VI Commissione Consiliare 
Permanente competente per materia; 

RILEVATO: 

- che la VI Commissione Consiliare permanente ha espresso parere favorevole sia alla relazione, illustrativa 
dei criteri di riparto che ai dati istruttori ed alle conseguenti proposte di assegnazione; 

LETTO: 

- Lo schema di riparto annuale delle somme da assegnare alle Associazioni sportive, nonché agli Enti locali, 
destinatari dei contributi de quibus, e letta la relazione illustrativa a dei criteri d’assegnazione; 

CONSIDERATO: 

- che siano da condividere sia i criteri di riparto adottati che le singole assegnazioni proposte in base a 
detti criteri; 

RITENUTO: 

- di dover approvare il riparto proposto; 

PROPONE e la Giunta, in conformità, a voti unanimi 

DELIBERA 

- di approvare sia i criteri che la proposta di riparto allegati alla presente deliberazione, che ne formano 
parte integrante e sostanziale e, pertanto, di assegnare i contributi, di cui all’art. 2, lett. “f” e “g”, l.r. 
42/1979 nonché al primo, secondo e penult. cpv. dell’allegato alla l.r. 46/ 1982, alle Associazioni sportive e agli 
Enti locali ammessi in tale riparto e nella misura ivi stabilita; 

- di autorizzare il competente Settore Gestione delle Entrate e della Spesa ad assumere l’impegno della 
relativa spesa di complessive £ 4,500.000.000, pari a Euro 2.324.056, al Cap. 6000 dell’esercizio finanziario 
dell’anno 2001; 

- di inviare il presente provvedimento all’Area Bilancio ed al Settore Gestione delle Entrale e della Spesa 
per quanto di competenza. nonché al Settore Sport, Tempo Libero e Spettacolo per i successivi adempimenti; 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


